

# Fjeldvigs Vandværk ApS

Mølholm Landevej 10, 7100 Vejle

CVR-nr. 12 05 10 42

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2023

Dirigent:

.....  
Susan Mc Ilquham Fjeldvig

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Fjeldvigs Vandværk ApS
Adresse, postnr., by	Mølholm Landevej 10, 7100 Vejle
CVR-nr.	12 05 10 42
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Susan Mc Ilquham Fjeldvig Mads Brander Fjeldvig Anne Fjeldvig
Direktion	Susan Mc Ilquham Fjeldvig
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af Fjeldvigs vandværk med salg af vand i Mølholmområdet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i 2022 solgt 157 tusinde kubikmeter vand mod 170 tusinde kubikmeter vand i 2021.

Årets resultat er et underskud på 174 t.kr. mod et overskud på 246 t.kr. for 2021. Resultatet anses for tilfredsstillende henset til det fortsatte arbejde med vedligeholdelse af ledningsnettet og udskiftninger af målerer, der har påvirket resultatet negativt med 965 t.kr. i 2022 mod 867 t.kr. i 2021.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	<b>Nettoomsætning</b>	2.600.834	2.857.953
	Andre eksterne omkostninger	-2.507.135	-2.352.027
	<b>Bruttoresultat</b>	93.699	505.926
2	Personaleomkostninger	0	-7.926
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-217.207	-217.207
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-123.508	280.793
	Finansielle indtægter	28.500	49.700
3	Finansielle omkostninger	-91.758	-84.554
	<b>Årets resultat</b>	-186.766	245.939
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-186.766	245.939
		-186.766	245.939



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	610.375	673.869
	Produktionsanlæg og maskiner	2.766.839	2.920.552
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
		<u>3.377.214</u>	<u>3.594.421</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>3.377.214</u>	<u>3.594.421</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.000	572.267
	Andre tilgodehavender	55.496	77.416
	Periodeafgrænsningsposter	18.666	21.535
		<u>85.162</u>	<u>671.218</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.155</u>	<u>2.685</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>86.317</u>	<u>673.903</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>3.463.531</u></u>	<u><u>4.268.324</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
5	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	1.767.117	1.953.883
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>1.892.117</u>	<u>2.078.883</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	272.353	561.811
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	242.993	224.876
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	287.899	508.193
	Anden gæld	535.910	894.561
	Periodeafgrænsningsposter	232.259	0
		<u>1.571.414</u>	<u>2.189.441</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>1.571.414</u>	<u>2.189.441</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>3.463.531</u></u>	<u><u>4.268.324</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	1.707.944	1.832.944
Overført via resultatdisponering	0	245.939	245.939
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>1.953.883</b>	<b>2.078.883</b>
Overført via resultatdisponering	0	-186.766	-186.766
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>1.767.117</b>	<b>1.892.117</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fjeldvigs Vandværk ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af vand indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20 år
Produktionsanlæg og maskiner	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Grunde afskrives ikke.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Selskabet er ikke skattepligtig efter de gældende regler for små vandværker m.v.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide indeståender i pengeinstitut.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.		<u>2022</u>	<u>2021</u>		
<b>2</b>	<b>Personaleomkostninger</b>				
	Lønninger	0	7.875		
	Andre omkostninger til social sikring	0	51		
		<u>0</u>	<u>7.926</u>		
	Antal ansatte på balancedagen	<u>0</u>	<u>0</u>		
<b>3</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>				
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	35.097	35.680		
	Andre finansielle omkostninger	56.661	48.874		
		<u>91.758</u>	<u>84.554</u>		
<b>4</b>	<b>Materielle anlægsaktiver</b>				
kr.		<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>I alt</u>
	Kostpris 1. januar 2022	1.782.904	3.074.265	110.191	4.967.360
	Kostpris 31. december 2022	1.782.904	3.074.265	110.191	4.967.360
	Af- og nedskrivninger				
	1. januar 2022	1.109.035	153.713	110.191	1.372.939
	Årets afskrivninger	63.494	153.713	0	217.207
	Af- og nedskrivninger				
	31. december 2022	1.172.529	307.426	110.191	1.590.146
	<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
	31. december 2022	<u>610.375</u>	<u>2.766.839</u>	<u>0</u>	<u>3.377.214</u>

### 5 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationel leasingforpligtelse på kr. 25.620 årligt over en 3 årig periode. Derudover har selskabet ikke indgået særlige forpligtelser eller lignende, udover sædvanlige handelsaftaler.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Susan Mc Ilquham Fjeldvig

### Direktion

På vegne af: Fjeldvigs Vandværk ApS

Serienummer: ff28f122-8108-445a-8489-0b2e0a609458

IP: 195.215.xxx.xxx

2023-06-26 11:28:53 UTC



## Susan Mc Ilquham Fjeldvig

### Dirigent

På vegne af: Fjeldvigs Vandværk ApS

Serienummer: ff28f122-8108-445a-8489-0b2e0a609458

IP: 195.215.xxx.xxx

2023-06-26 11:28:53 UTC



## Susan Mc Ilquham Fjeldvig

### Bestyrelse

På vegne af: Fjeldvigs Vandværk ApS

Serienummer: ff28f122-8108-445a-8489-0b2e0a609458

IP: 195.215.xxx.xxx

2023-06-26 11:31:08 UTC



## Anne Fjeldvig

### Bestyrelse

På vegne af: Fjeldvigs Vandværk ApS

Serienummer: c5b199a3-0734-44ff-a7cb-e3ec8a69f51c

IP: 80.198.xxx.xxx

2023-06-26 12:27:39 UTC



## Mads Brander Fjeldvig

### Bestyrelse

På vegne af: Fjeldvigs Vandværk ApS

Serienummer: b3c469cd-ac25-488c-a706-bf76154f02dc

IP: 80.243.xxx.xxx

2023-06-26 19:21:31 UTC



## Lars Tylvad Andersen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704440216

IP: 82.99.xxx.xxx

2023-06-28 07:48:29 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>